PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 880/2025

Assunto: Limpeza do córrego situado na Rua Edmundo Pereira, na altura do nº 31, no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

limpeza do córrego situado na Rua Edmundo Pereira, na altura do nº 31, no Jardim São

Luiz.

Moradores e comerciantes da região relatam que, nas últimas chuvas, o

acúmulo de detritos e lixo no córrego comprometeu a drenagem, resultando em

alagamentos e agravando o risco de futuras inundações.

Diante disso, solicitamos a execução URGENTE dos serviços necessários

para evitar a ocorrência de novos alagamentos e garantir um ambiente mais seguro e

saudável para a comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P